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НEXSIZE.BAT 

НEXSIZE.BA Т Ја кажува хексадекад
ната големина на било која датотека. 
За да работ11 мора на д11скот да го 
имате DEBUG. 

@ОСНО OFF 
RE2ol ova е НЕХЅIZЕ.ВАТ 
.iF \!!::! ООТО ООРЅ 
ш-1 Vo sledniot rtod •rCJC" 110ra da bide 

napishano ѕо ma li bJkvi 
ЕСНО rcx > SCR 
ro!O. » SCR 
ЕСНО Q "> !'.cR 
ЕСНО Q&:OO OFF > СХ . ВАТ 
OC-t!O ЕС!1) Dolzhin~t3 lvo hP.x) е • t\l >> 
СХ.ВАТ 

DEБUG tl ~ SCR 1 FIND " СХ' > 00.ВАТ 
GO 
DEL SCR 
DEL СХ.ВАТ 
roro END 
:ООРЅ 
ЕrНО Vnes1 go woeto па datotPY.ata chija 

do!zhina. treba da ѕе izlist4 v.;, hex. 
:END 

СМР.ВАТ 

СМР.ВАТ споредува датотеки (или 
rpyrut на датотеки. со употреба на 
\VlLDCЛRDS). бе·3 ПО'l'Оа повторно да 
ве запраша дали сакате да споредите 

повеќе датотек11 

@F.СНО o~·t• 

РЕ-1 ova е СМР. Вl\Т 
IF ~2!:о:1 ОО1'1Ј ООРЅ 
EDIO N 1 C'G'.P \1 \2 ,3 i4 IN=99999 
GO'I'O fND 
:ООРЅ 
ЕСНО Vnesi iminjџ па dve datoteki (ili 

povckje datotek1 ѕо pamosh па l'i'ILOCARDS) 
ЕСИО ро \0 za & sporedba. 
:E!ro 

LOCKROOT.BA Т 
LOCKROOТ.BAT ги штити трите нај
важни нескриени системскидатотеки 

во основниот именик. со тоа што тие 

ќе бидат скриени ќе добијат атрибут 
read-only (што го спречува нивното 
бришењето). За да го отклучите ос
новниот имен 1н< ида вратите се како 

што 611110 (ако сакате да извршите 
измена на AUTOEXEC.BAT и CON
FIG.SYS), тогаш отчукајте LOCKRO
OT U. 
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iP.C!fO OFF 
RD1 CNA !': LOCКROOI'. ВдТ 
IF \1!= ! ООЈ'О U:Х:К 
IF tl ! :o:U GO'l'O UNLOCK 
lF \ l! :=u 001'0 \JN!.CCK 
:LОСК 
AТl'RIB •Н •R \CO!<PIG.SYS 
A'l'l'RIB >Н +R \АIЛОЕЈ<ЕС. ВдТ 
АТТRlВ +Н +R \СОММАND.СОМ 
вено Datotekite od osnovniot illlenik ѕе 

sk.rieiu i read-only 
roro ENI> 
:\JNLOCК 
АТТRIВ - R - R \CONFIG.SYS 
А'М'RIВ -Н -R \Atn'Ol!m:.ВAT 
A'I'J'RIВ -Н -R \СGМШ.<D! 
вен:> Datotekite od osn<Wniot IJll!!llik ѕе 

vraten: na normaloo 
:END 

SHOWНIDN.BAT 

SHOWНJDN.BAT rи прикажува сите 
скриенидатотеки на активниот диск. 

освен оние но скриените подименици. 

~&:НО OFF 
RE-! OV/1. Е SHO\o/HIDN. ВАТ 
DIR \ /АН /Ѕ /Р 

RUNLOG.BAT 

RUNLOG.BA Т ви дава на знаење колку 
време поминувате со тастатурата. За 
да го активирате, ннесете четири 

параметри во истата линија: 
( 1) името на.ВАТдатотеката, (2) име
то на програмата која ќе ја користrпе, 

(3) датотеката во која ќе ја снимите 
вашата работа и ( 4) до седум зборови 
како потсетник. На пример, за да 
работите во WordStar на текстот 
PROBAl.TXTco потсетник што гласи 
''proba za bat datoteki", отчукајте: 
RUNLOG WS PRIМERl .ТXТ Proba za 
bat datoteki 

@tх:'НО OFP 
RРМ CNA Е RIJN!.OG. ВАТ 
IF ЕХIЅТ PERSCNAL.ux; 001'0 ЅТАRТ 
RЕМ > PERSONhL. LOO 
:ЅТАRТ 
IP \1 != ! GO'l'O ООРЅ 
ЕСНО ---·-------- » PERSOt1i\L.UXJ 
rofO 1 ЖЈRЕ 1 МТЕ 1 FЉ"Ј "CUr" » PERSCt<AI.. LOG 
Ех:НО Ј«)!!.!:: '!'IНВ РОО "CUr" » PE:RSOIW.. Ш 
ОСНО Upotrebuvan е \1 ѕо iz lezna datoteka %2 

>> PERSOft~.l.00 

ЕСЖЈ zabeleshki %3 %4 \5 \б %7 \8 \9 » 
~.и:х; 

,1 %2 
е:но 1 МОRЕ 1 1'IМЕ 1 FitФ ·eur· » PERSONAL. LOG 
ЕСНО ------------- » PВRSONAL.LOO 
~ PRESOOAL.LOG beshe mod1ficiran . . . 
ooro вtm 
:ООРЅ 
ЕСНО VNESI !МЕ NA PROG~TA ЅО КООА КЈЕ 
RАВОТIЅН, IМ1! W. IZLE'ZNATA DA'ro!'EКA I 

ШiО NВКQЈА ZАВЕLЕЅНКА РО \0 
:~tD 

COUNTLNS.BAT 

COUN11..NS.BAT ги брои лпниите вu 
;.џ1тотек11 што содржат текст. 

аа:но OFP 
R.ЕМ (JtJA Е COUNI'tm. ВАТ 
IF \1!==! 001'0 ООР$ 
!!Х:!1О ВRWАМ LIШI VO 
F!ND IC IC "1iИ$' %1 
00!'0 'E.ND 
:ООРЅ 

F.COO \~IESI IМЕ 1<.; ОАТО'l'ЕКАТА VO !(()ЈА ТRЕВА 

DA ЅЕ IZВROI в.qОЈС7Г W.. LШII РО \0 
:END 

FINDTEXT.BAT 

FINDТEXT.BATќe бара во тековниот 
именик текст што вие ќе го наведете, 
и ќе ја при каже секоЈа линија на секоја 
датотека (како и бројот на линијата) 
што го содржи бараниот текст. 

Исто тaкa,FINDТEXT.BAT дозволува 
и користење на џокер знаци ·ја да се 

забрза барањето. Така, на пример. 
FlNDТEXТ Rodendcn *. ТХТќе ro смали 
бирањето на текстот" Rodcnden" само 
со цатотеки во *.ТХТ екстен тја. 

0ЕСНО OFF 
RЕМ OVA Ѕ FIМЛ'EX'I' .ВАТ 
ЅЕТ F'...S=', • 
IF \1 !:=• 001'0 ОО?Ѕ 
IF \2 ! = ' 001'0 ЅТАF.'1' 
ЅЕТ FLS=%2 
:ЅТАRТ 

ЕСНО Ваrа.'!1 tekst • t1 · 
FСЖ tiA rn ttFLStl ro FmD т ·i1 • ttA 
Q"IJ'O END 
:ООРЅ 

ЕСНО \INESI 00 ТЕКЅ'ГОТ ЅНТО ТRЕВА Од BIDE 
llAJDEN РО tO 

:E/clD 
ЅЕГ f'LS; 
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